クールジャパン官民連携プラットフォームによる 「クールジャパン・マッチングアワード 2019」の開催について ~表彰式・交流会開催、参加者申込受付開始~

「クールジャパン官民連携プラットフォーム」(事務局:内閣府知的財産戦略推進事務局)は、我が国の魅力の源泉を探究することで日本の魅力の本質を踏まえた「深み」を形成し、分野間、地域内、地域間、海外での連携を実現した取組を後押しすることを目標に、「クールジャパン・マッチングアワード 2019」を開催。

この度、マッチングアワード(表彰式)の基調講演の講師が決定しましたので、参加者の申 込受付を開始いたします。

「クールジャパン・マッチングアワード 2019」表彰式・基調講演の開催概要及び申込登録 について

- ■開催日時:令和2年3月10日(火)
- ■プログラム(予定):
 - ◆基調講演 15:30-16:00 ◆表彰式 16:00-17:00 ◆交流会 17:00-18:00
- ■会場:三田共用会議所(東京都港区三田 2-1-8)
- ■主催:クールジャパン官民連携プラットフォーム(事務局:内閣府知的財産戦略推進事務局) https://www.cao.go.jp/cool_japan/platform/platform.html

■実施概要:

令和元年 11 月 28 日 (木) ~12 月 25 日 (水) の募集期間に、応募のあったアワード候補から、優秀と認められたものを表彰します。合わせて国際ジャーナリストのモーリー・ロバートソン氏の基調講演、交流会を行います。

■登録方法:

クールジャパン・マッチングアワード 2019 ホームページ(https://cjma.go.jp/)より登録

1.「クールジャパン・マッチングアワード 2019」募集と選考について

■アワード候補募集期間:令和元年11月28日(木)~12月25日(水) ※募集は終了しました。

- ■募集したアワード候補:
- ・個別分野や日本各地の魅力を深掘りした取組
- 分野間、地域内、地域間、海外等を横断した連携を進める取組
- ・外国人の関心を引きだし、世界の「共感」を得た実績がある、または可能性が ある取組
- ・過去にクールジャパン・マッチングアワードの受賞歴がない取組
- ■賞(予定):グランプリ(1件程度)・準グランプリ(1~2件程度)・その他

2. 基調講演について

■タイトル:「モーリー流、変わりゆく時代の中のクールジャパン」

■概要:

世界的な視点で日本を見るモーリー・ロバートソン氏が、多様性・ジェンダー・共存など、 目まぐるしく時代が変わりゆく中、クールジャパンの展開にも欠くことのできない社会と 個人の成長の

大切さや、そのきっかけについて語ります。

■講師紹介:モーリー・ロバートソン 国際ジャーナリスト

1963 年、ニューヨーク生まれ。日米を行き来しながら成長し、東京大学に入学してプロミュージシャンデビューを果たすも中退、ハーバード大学で電子音楽とアニメーションを専攻して卒業。クラブ DJ や、ラジオ番組のパーソナリティ、テレビ番組のコメンテーターとして活躍。2017 年、著書「挑発的ニッポン革命論」、「悪くあれ!窒息ニッポン、自由に生きる思考法」刊行。



■ 過去開催実績

- ・第1回 クールジャパン・マッチングフォーラム
 https://www.cao.go.jp/cool_japan/platform/maching/maching.html
- ・第2回 クールジャパン・マッチングフォーラム https://www.cao.go.jp/cool_japan/platform/maching/maching2.html
- ・第3回 クールジャパン・マッチングフォーラム https://www.cao.go.jp/cool_japan/platform/maching/maching3.html

◆ 主 催

クールジャパン官民連携プラットフォーム

◆ 後 援

クールジャパン機構/日本貿易振興機構(JETRO)/日本商工会議所/東京商工会議所/映像産業振興機構(VIPO)

◆ 事務局

内閣府知的財産戦略推進事務局

◆ お問合せ先:

クールジャパン・マッチングアワード 2019 事務局

(業務委託:株式会社ヒューマンメディア内)

TEL: 03-3401-5806 FAX: 03-3404-1542 E-mail: info@cjma.go.jp